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Agenda
Dinsdag 19 oktober: DIOS P5 - CTD P2 (in Beltrum – wordt waarschijnlijk uitgesteld)
Vrijdag 22 oktober: CTD P1 - DC Hengelo P1
Zaterdag 30 oktober: CTD 1 - Damver. VBI

CTD 2 - ADG Amersfoort
Donderdag 4 november: WSDV P1 - CTD P1 (in Wageningen)
Vrijdag 5 november: CTD P2 - DEZ P2
Zaterdag 13 november: Damlust - CTD 1 (in Gouda)

De Variant - CTD 2 (in Oudenbosch)

Bondscompetitie 2021-2022
Nationale competitie – Ereklasse

   Wageningen, 16 oktober 2021
   WSDV   -    CTD Arnhem   8-12

1  Ester van Muijen (1208)  -  Maarten Linssen (1292)  1- 1 1
2  Koos van Amerongen (1327)  -  Henk Grotenhuis ten Harkel (1322)  1- 1 3
3  Matthias de Kruijf (1347)  -  Niek Smeitink (1274)  0- 2 5
4  Jan Groenendijk (1559)  -  Frerik Andriessen (1438)  1- 1 9
5  Johan Sterrenburg (1386)  -  Bart Terwel (1386)  1- 1 4
6  Heike Verheul (1285)  -  Erik van de Weerdhof (1304)  1- 1 6
7  Machiel Weistra (1304)  -  Leo Aliar (1217)  1- 1 8
8  Robert-Jan van Steenbergen (1112)  -  Joost Hooijberg (1321)  1- 1 7
9  Alexander Shvartsman (1535)  -  Peter Kort (1285)  1- 1 10
10 Fred Ivens (1317)  -  Thijs Gerritsen (1307)  0- 2 2

Stand Nationale competitie - Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11   W Pnt  BPS 
----------------------------------------------------------------------------------
   1 Van Stigt Thans        •  .   .   12  14  .   .   .   15  .   .    3-  6   22 
   2 DeZ Culemborg         .    •  .   .   .   10  11  14  .   .   .    3-  5   10 
   3 Hijken DTC            .   .    •  .   .   .   .   .   .   11  12   2-  4    6 
   4 Damvereniging VBI      8  .   .    •  .   .   .   13  .   .   12   3-  4    6 
   5 Damlust                6  .   .   .    •  .   .   .   .   11  13   3-  4    0 
   6 CTD Arnhem            .   10  .   .   .    •   9  .   12  .   .    3-  3    2 
   7 DES Lunteren          .    9  .   .   .   11   •  .   .   .   .    2-  2    0 
   8 Damcomb. Fryslân      .    6  .    7  .   .   .    •  10  .   .    3-  1  -14 
     WSDV                   5  .   .   .   .    8  .   10   •  .   .    3-  1  -14 
  10 Witte van Moort       .   .    9  .    9  .   .   .   .    •  .    2-  0   -4 
  11 Van Stigt Thans 2     .   .    8   8   7  .   .   .   .   .    •   3-  0  -14 

Topscorers Nationale competitie - Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord
-------------------------------------------------------------------
   1 T.  Gerritsen (1307)        CTD Arnhem             3-  4  5,33       
   2 E.C. van de Weerdhof (1304) CTD Arnhem             3-  4  6,33       
   3 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem             3-  3  3,33       
   4 B.  Terwel (1386)           CTD Arnhem             3-  3  4,00       
   5 F.D.  Andriessen (1438)     CTD Arnhem             3-  3  5,33       
   6 N.  Smeitink (1274)         CTD Arnhem             3-  3  6,00       
   7 P.M.  Kort (1285)           CTD Arnhem             3-  3  6,33       
   8 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem             3-  3  7,33       
   9 H.  Wong (1364)             CTD Arnhem             2-  2  6,00       
  10 M.J.  Linssen (1292)        CTD Arnhem             3-  2  4,67       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem             1-  1  7,00                  

Invallerslijst Nationale competitie - Ereklasse
CTD Arnhem           L.F.  Aliar            1 

http://www.damclubctd.nl/


Nationale competitie - Eerste klasse C

   Eindhoven, 16 oktober 2021
   Brainsport Eindhoven   -   CTD Arnhem 2   7-9

1 David Riupassa (1115)  - Jan Riesthuis (1048)  1-18
2 Menno Hottinga (1099)  - Aroen Bholasingh (897)  2-06
3 Alexei Ovsyanko (730)  - Arnout Mossink (1031)  0-27
4 Yuriy Lagoda (1385)  - Rommy Moerlie (977)  2-02
5 Jan Kornilov (947)  - Wilrick Wonnink (1125)  1-15
6 Jan van den Hooff (1084)  - Theo Willemsen (1075)  1-14
7 Jacco Sandee (1172)  - Wim van Dongen (892)  0-21
8 Fred Passchier (1176)  - Rein Bergsma (1049)  0-23

Stand Nationale competitie - Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Dammend Tilburg        •   9  .   .   .   .   .   .   .   10  10  .    3-  6   10 
   2 CTD Arnhem 2           7   •  .   .   .   .    9  .   .   .   12  .    3-  4    8 
   3 Gooi & Eemland        .   .    •  .   .   .    8  10  .   .   .    8   3-  4    4 
   4 EAD Asten             .   .   .    •  .    8  .   .    9  .    8  .    3-  4    2 
   5 Raes Maastricht       .   .   .   .    •  .   .    5   9  .   .   10   3-  4    0 
   6 DES Lunteren 2        .   .   .    8  .    •  .   .    7  .   .   13   3-  3    8 
   7 Brainsport Eindhoven  .    7   8  .   .   .    •  .   .   11  .   .    3-  3    4 
   8 ADG Amersfoort        .   .    6  .   11  .   .    •  .    8  .   .    3-  3    2 
   9 D'Amateurs            .   .   .    7   7   9  .   .    •  .   .   .    3-  2   -2 
  10 PWG 's-Gravenpolder    6  .   .   .   .   .    5   8  .    •  .   .    3-  1  -10 
  11 Nijmegen               6   4  .    8  .   .   .   .   .   .    •  .    3-  1  -12 
  12 De Variant            .   .    8  .    6   3  .   .   .   .   .    •   3-  1  -14  

Topscorers Nationale competitie - Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord 
-------------------------------------------------------------------
   1 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem 2           2-  4  4,00   
   2 J.P.M.  Riesthuis (1048)    CTD Arnhem 2           3-  4  1,67       
   3 A.S.  Neutel (1143)         CTD Arnhem 2           2-  3  4,50       
   4 A.  Bholasingh (897)        CTD Arnhem 2           3-  3  3,33       
   5 T.  Willemsen (1075)        CTD Arnhem 2           3-  3  6,33       
   6 A.J.A.  Mossink (1031)      CTD Arnhem 2           1-  2  3,00       
   7 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem 2           1-  2  7,00     
   8 R.S.  Moerlie (977)         CTD Arnhem 2           2-  2  5,50       
   9 R.  Bergsma (1049)          CTD Arnhem 2           3-  2  4,67       
     W.  Wonnink (1125)          CTD Arnhem 2           3-  2  4,67       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem 2           1-  1  8,00                      

Invallerslijst Nationale competitie - Eerste klasse C
CTD Arnhem 2         D.  Hokwerda           2     
  L.F.  Aliar                   1     
                     W.L. van Dongen      1

Onderlinge Competitie 2021-2022

Ronde 5   15-10-2021 
Henk van Zuidland         - Lodewijk de Hei            1- 1                 
Aroen Bholasingh          - Theo Willemsen             0- 2                 
Hein van Dee              - Arnout Mossink             1- 1                 
Rein Bergsma              - Leo Aliar                  0- 2   

Voor de stand verwijs ik naar Toernooibase. 

https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/standen.php?taal=&kl=23&Id=11134&jr=22&afko=23&r=


Fragmenten
Andriessen,Frerik - Groenendijk,Jan
WSDV 1- CTD 1, 16-10-2021

Weistra,Machiel -  Aliar,Leo
WSDV 1- CTD 1, 16-10-2021

Kornilov,Jan -   Wonnink,Wilrick
Brainsport 1- CTD 2, 16-10-2021

Na 58...9-14 maakte wit op fraaie wijze 
remise met 59.36-31 27x36 60.6-33 14-
20 61.25x14 36-41 62.33x20 41-47 
63.20-25 16-38 64.14-9 13x4 65.25-14.

Na het gespeelde 61.28-23 werd na 
enige zetten tot remise besloten. Winst 
was: 61.15-42!  31-36 62.42-37 enz.

Zwart aan zet speelde 41...14-20. Hij had 
echter fraai kunnen winnen door: 41...24-
30! 42.35x24 13-19 43.24x2 25-30 44.2x32
30x48; volgens het programma is het 
eindspel gewonnen.

Moerlie,Rommy - Lagoda,Yuriy
Brainsport 1- CTD 2, 16-10-2021

Sandee,Jacco - van Dongen,Wim
Brainsport 1- CTD 2, 16-10-2021

Bergsma,Rein – Passchier,Fred
Brainsport 1- CTD 2, 16-10-2021

Wit vervolgde met 49.43-39? waarna hij
verloor. Remise was 49.36-31! 29-33 
(49...21-26 50.30-24 26x28 51.24x4) 
50.38x29 23x34 51.30x39 21-26 52.32-
28 26x37 53.27-21 16x27 54.28-22.

Zwart was in de opening al een schijf 
voor gekomen. In deze stand had hij  
direct de winnende combinatie kunnen 
nemen die hij enkele zetten later wel 
uitvoerde:  36...14-20! 37.25x3 13-19 
38.34x25 18-23 39.29x18 12x23 40.3x21 
16x40.

Wit was reeds van plan remise aan te 
bieden. Zwart aan zet speelde echter 
49...23-29?? waarna wit alsnog de partij 
kon winnen.

©W.L. van Dongen
webmaster@damclubctd.nl


